
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.10.2023 №42

г. Яровое

О создании муниципального 
бюджетного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания» 
г. Яровое

В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края от 11.05.2017 № 421 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, в целях эффективности бюджетных расходов, 
Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
бухгалтерского обслуживания» г. Яровое.

2. Определить, что основной вид деятельности учреждения является 
деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по 
проведению финансового аудита, по налоговому консультированию.

3. Установить, что отдельные функции и полномочия учредителя 
осуществляет Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое, в ведении которого будет находится муниципальное 
бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания» г. Яровое, в 
соответствии с положением о Комитете по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации г. Яровое.

4. Поручить Администрации города Яровое Алтайского края провести 
мероприятия по созданию муниципального бюджетного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания» г. Яровое в соответствии с действующим 
законодательством:

4.1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания» г. Яровое;

4.2. Назначить директора;



4.3. Определить перечень имущества для закрепления за созданным 
учреждением.

5. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 
бюджету, налоговой и экономической политике, природопользования и 
земельным отношениям (Мысина И. А.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г. Н. Васильева

В.И. Шилов


